deposituerint, pro semetipsis, uxore, socero et socrum,
genero et nuru, liberisque suis, colonis denique et ser-
vis ad se pertinentibus advocationis officio fungi: neque
aedes eorum metatorum onere gravari, ut tamen singuli
unam tantum domum immunem habeant: prohibet quo-
que constitutio quemquam in hoc forum recipi, ante-
quam statutum sibi tempus impleverit. Quando autem
quaeritur, quinam dicto consortio sociandi sint, filios
eorum, qui adhuc advocati sunt, aut ad fisci patrona-
tum pervenerunt, vel superstitionem vel mortuorum, cui-
bet extraneo, recipi cupient, praferri iubet; eosdem
que gratis ac sine ulla sumtibus sociari, si et ipsi per
statutum tempus Iurisprudentiae operam dederint. Prae-
terea, ut his, ait, qui fisci patronatum adepti vel super-
sunt adhuc, vel decesserunt, prospiciamus, iubemus,
advocatum fisci, si mori contingat, officii solatia ad he-
redes suos transmittere; supersites autem post depositum
fisci patronatum nullam publici actus molestiam
invitos subire compelli, nec exhibitionis aut deductionis
onere gravari, nisi speciali Imperatoria auctoritate; et
in provincia conveniri ex sententia viri spectabilis Com-
itis Orientis.

XXXIII. Fisci pro tempore patroni Praefectura-
rum Kalendis Ianuariis ipsius tantummodo anni una
cum consistorianis comitibus punctum consequantur:
et filii eorum ingenui tribuni notariorum gratis fiant:
et acta eorum, qui per sententiam Praefecti Praet.
moniti debitum agnoscunt, apud eos vel alterutrum
eorum fiant.

SCHOLIUM.

comitibus consistorianis] Consistorii comi-
tibus.

INTERPRETATIO.

Haec constitutio privilegia quaedam largitur fisci pa-
tronis celsissimorum Praefectorum Praetorio. Fisci enim
Advocatos Kalendis Ianuariis iubet inter Comites Consi-
storianos recipi, et punctum consequi ex imperatoria
manu: et postquam fisci patroni officium deposituerint,
si quidem filios ingenuos habeant, eos fieri tribunos no-
tariorum, solitas epistolae sine pecuniae eius, quae
suffragia aut xenii nomine insigniri solet, solutione per-
cepturos: ac si quis per sententiam Praefectorum Prae-
torio admonitus super debito, vel causa, quae ipsi in-
geritur, confessionem exponere paratus sit, non est ne-
cessere, delegari arbitrum speciale, apud quem acta
fiant, sed apud fisci pro tempore patrons, si uterque
adest, apud utrumque, si alter adesse non possit, apud
unum intimari: si quis vero amore erga mulierem ab-

d) Cod. Haen. ὑπεξηγορένον sine iota subscripto. e) Cod. Haen. plura habet, quam Ruhn. τοὺς δὲ γενομένους φιοσοσυ-
νηγόρους ἢ μεν ταῦτα γενησομένους. f) Etiam Cod. Haen. et Coisl. τῶν ἐπαρχίων. Fabr. τῶν ἐπάρχων. Quae Fabroti lectio
inihi praefterat videtur. Nam ἐπαρχία plerumque significat provinciam. Praefecture est ἡ ἐπαρχίας, licet lubenter con-
cesserint, hoc verbo magis dignitatem Praefectorum, quam regiones, quibus praesunt Praefecti, significari. g) Cod. Haen.
Coisl. et Fabr. μόνου. h) Cod. Coisl. κονσιτοριανῶν. i) Hic locus diu multumque tortis praestantissimorum Ictorum inge-
nia; quorum varias interpretationes et correctiones concessit Iac. Gothofredus ad Cod. Theodos. Lib. II. Tit. X. p. 162.
edit. Ritter. Ipse quam affert explicationem, aequa incertam puto, atque illam Iac. Constantinae Subtil. Knodat. Lib. I.
cap. 4. Tom. IV. Thes. Iur. (Meerman.) p. 490. Omniminime audiendi sunt, qui pacti solatia, vel pacta solatia emen-
dant. Cuius conjecturae fundamentum in Basilicorum sibi reperisse visus est Cuiac. Observ. Lib. XIII. cap. 2. Sed oscitantis
librarii lapsus, qui Fabrotum interpretentur, maximum quoque virum in errorem induxit. Nam in Basilicorum textu sine
controversia πούκτον πρὸ punctum, non πάκτον legendum est: id quod satis e scholiis, quae nunc in lucem prodeunt, patere
arbitror. Quodsi vel Codices manu exarati vel Graeci Interpretes addicerent, functi solatia praferrem cum Bynkershoeckio
Observ. Lib. I. cap. 7. Sed contra horum auctoritatem nihil temere mutarim. Potuit enim, pro istius aevi barbarie, nova
huic voce potestas subiici nobis quidem ignota. Sic in hac ipsa Lege et L. 7. C. h. t. non minus nove ac barbarae suffragium
dicitur sportula ob suffragium data: quae significatio praeterit Brisson. de V. S. R. Licet Fabr. Cod. Lugd. Bat. et Haen.
omnes consentiant in scriptura πάκτον, tamen Codicis Coisl. lectionem, qui solus habet πούκτον, praferendam censui. k) Sic
emendavit Ruhnkenius auctoritate Basilicorum Fabroti, in quibus legitur ἐξ ἀποφάσεως. Cod. Lugd. Bat. Haen. et Coisl. ἐξ
αἵτιος. l) Vid. Cuiac. Observ. Lib. XIII. cap. 4. R. Verba καὶ γνωσμαχησάντων γινέθωσαν in Cod. Haenel. desunt.
m) Cod. Haenel. μετὰ τῶν. n) MS. smfacion. Sic passim in Codice nostro habita sunt verba Latina, ut facile appareat,
librarium natione Graecum fuisse, Latinæ linguae expertem. R.